
BALDONES NOVADA DOMES IZDEVUMS Maijs, 2020 (nr. 5)

Lejuplādē
avīzi!

www.baldone.lv

Seko mums arī:

/BaldonesNovads

@travel.baldone

Turpinājums 9.lpp.

Baldones Ziņas
Pašvaldības iestāžu 
darba režīms

3. lpp.

Tūrisma pasākumi 
2020.gada vasarā

12. lpp.

Pārmaiņas ir, 
taču galā tiek

           7. lpp.

Cienījamie Baldones novada iedzīvotāji! 

Baldones novada
Sociālā dienesta vadītāja
Inguna Smildziņa

Šis bija citāds pavasaris un citāds darba cēliens. Pavasaris 
mums nāca ar mācību kā orientēties un kā organizēties 
šajā neparedzamajā valstī noteiktajā ārkārtējā situācijā.
Sociālajam dienestam šis laiks ir bijis ļoti saspringts. 
Nenoliedzami, negaidītas pārmaiņas skar gandrīz katru 
dzīves jomu gan individuālā un personiskā līmenī, gan ar 
darbu un ienākumiem saistītos jautājumos, gan pašvaldī-
bas darbā, gan valstiskos procesos. 
Palīdzība attālināti - mūsu darbā tas bija izaicinājums! 
Bija jāpārorientējas uz pilnīgi citu  iedzīvotāju apkalpo-
šanas veidu, bija jāplāno atbalsta sniegšanas kārtība un 
resursi. Šodien, apzinoties padarīto, varu godīgi teikt, ka 
kopīgiem spēkiem esam to izdarījušas. Esmu ļoti gandarī-
ta par Sociālā dienesta darbiniecēm, kas spēj mobilizēties 
šajā, mums tik noslogotajā, periodā, papildus ikdienas 
darba pienākumiem pildot ļoti daudzos klāt nākušos pie-
nākumus saistībā ar krīzi. Liels gandarījums ir par viņu 
spējām un optimismu būt vienotai, saliedētai komandai. 
Paldies viņām!
Ņemot vērā, ka viens no papildus uzdevumiem sociāla-
jiem darbiniekiem bija organizēt pusdienu piegādi trū-
cīgo, maznodrošināto un daudzbērnu ģimeņu bērniem  
(284 bērni, 84 adreses), vēlamies pateikties: ēdinātājam 
– SIA “Krīga” kolektīvam par spēju pārorientēties uz  
pusdienu piegādes formu mājās; bērnu un jauniešu centra 
“Baltais ērglis” kolektīvam un novada kultūras organiza-
torei Ievai Upeniecei par aktīvo dalību pusdienu piegādē; 
visiem šoferiem, kuri ikdienā izbraukāja daudz un dažā-
dus novada ceļus, nogādājot pusdienas bērniem. 
Ja no paša vīrusa mums ir iespēja izvairīties, tad ar tā se-
kām vairāk vai mazāk sastopas visa sabiedrība. Kādam tās 
ir tikai neērtības vai pašu spēkiem pārvaramas grūtības, bet 
kādam šī ārkārtējā situācija rada tik nopietnus materiālus 
vai psiholoģiskus sarežģījumus, ka personai vai ģimenei 
iestājas krīzes situācija. Pašvaldības sociālais dienests var 
sniegt atbalstu gan tad, kad ir iestājusies materiālā krīze, 
gan tad, kad nepieciešams psihoemocionāls atbalsts. 
Es ticu, ka mēs visi ceram, ka ārkārtas situācija reiz beig-
sies un varēsim atgriezties ikdienas darba ritmā, kad atkal 
varēsim komunicēt ar cilvēkiem klātienē nevis tikai caur 
viedierīcēm.

Apbalvo skolēnus un pedagogus,
noslēdzot 2019./2020. mācību gadu

28.maijā Mercendarbes 
muižā notika skolēnu un 
pedagogu apbalvošanas pa-
sākums. Sarīkojumu rīkoja 
Baldones novada pašvaldība, 
pasniedzot goda diplomus 
skolēniem un pateicības pe-
dagogiem, kuri 2019./2020. 
piedalījās valsts un pasaules 
mēroga konkursos. Katrs 
skolēns un pedagogs saņēma 
arī naudas balvu. Apbalvo-
jumus pasniedza Baldones 
novada Domes priekšsēdētāja vietniece 
Inese Jēkabsone un Domes deputāte 
Ineta Romanovska, prezentācijas lasīja 
Ieva Upeniece. 
Ņemot vērā epidemioloģiskos noteiku-
mus, pasākums tika dalīts divās daļās. 
Plkst. 15.00 apbalvoja Baldones Mākslas 
skolas audzēkņus un pedagogus, bet plkst. 
16.00 – Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzikas 
skolu un Baldones vidusskolu. 
Sarīkojumu atklāja Baldones novada Do-
mes priekšsēdētāja vietniece Inese Jēkab-
sone uzrunājot klātesošos ar pateicības 
vārdiem skolu audzēkņiem, kuri sevi pie-
rādīja ar savu drosmi, neatlaidību un ta-
lantu ne tikai novada un Latvijas mērogā, 
bet arī starptautiskos konkursos. Viņa teica 
paldies par ieguldīto darbu, kas devis tik la-
bus, ievērojamus panākumus. “Mēs varam 
būt patiesi lepni, ka mūsu novadā ir tik ta-

Baldones Mākslas skolas laureāti ar vecākiem un 
skolotājiem. Kopbildē arī Domes priekšsēdētāja vietniece 
Inese Jēkabsone un Domes deputāte Ineta Romanovska.

Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzikas skolas un Baldones
vidusskolas laureāti ar skolotājiem. Kopbildē arī

Domes priekšsēdētāja vietniece Inese Jēkabsone un 
Domes deputāte Ineta Romanovska.

lantīgi audzēkņi un pedagogi. Un protams, 
audzēkņu vecāki - bez viņu atbalsta nevar 
iztikt neviens,” teica I.Jēkabsone.
Klātesošos uzrunāja arī Domes deputāte 
Ineta Romanovska, kas ir iniciatore šim 
apbalvošanas pasākumam. “Ļoti vēlējos, 
lai arī Baldonē būtu šāds godināšanas pasā-
kums, tāpat kā tāds ir Rīgā – Zelta pildspal-
va. Ceru, ka arī nākamgad Jūs centīsieties 
un mēs varēsim Jūs sveikt tikpat kuplā pul-
kā, jo Jūsu zināšanas un talanti ir neizmēro-
jami. Jums ir kur tiekties,” teica deputāte un 
pateicās pedagogiem par ieguldīto darbu, lai 
skolēni spētu sasniegt tik labus panākumus. 
Mākslas skolas laureāti un viņu peda-
gogi: 
• Jēkabs Ozols - par bronzas balvas iegū-
šanu 27. Ikgadējā pasaules bērnu zīmēju-
mu konkursā Japānā. Pedagogs: Ieva Mu-
zikante.

• Annija Rozniece - par bron-
zas medaļas iegūšanu Pasaules 
bērnu zīmējumu konkursā 2019 
Bulgārijā. Pedagogs: Dace 
Mola.
• Anna Vanaga - par bronzas 
medaļas iegūšanu Pasaules bēr-
nu zīmējumu konkursā 2019 
Bulgārijā. Pedagogs: Ieva Mu-
zikante.



2  Baldones Ziņas Maijs, 2020DOMES AKTUALITĀTES

Estrādes žogs 
Vanagkalnu estrādes apkārtne ir piedzīvo-
jusi uzlabojumus. Ņemot vērā pagājušās 
vasaras sezonas negatīvo praksi koncertu 
laikā, šogad pašvaldības budžetā tika at-
vēlēti līdzekļi Vanagkalnu estrādes žoga 
uzstādīšanai. Žogs ir 2 metru augsts un 
tiks uzstādīts apkārt visai estrādei. 
Zīļu ielas trotuārs 
Pēc iedzīvotāju ierosināja un norādīju-
miem, pagājušā nedēļā tika pabeigta Zīļu 
ielas trotuāra un tiltiņa uzlabošana. Asfalts 
tika uzliets 57m garumā, otru posmu, kas 
turpināsies līdz tirgus laukumam, plānots 
izbūvēt gada otrajā pusē. Rasts risinājums 
arī applūdušā trotuāra daļas pārejai.
Āra slidotavas pārbūve
Pļavā pie Baldones sporta kompleksa uz-
sākti āra slidotavas rekonstrukcijas darbi. 
To laikā plānots veikt slidotavas laukuma 
asfaltēšanu, uz asfalta pārvietot šobrīd bla-
kus Sociālajam aprūpes centram esoša sin-
tētiska futbola laukuma segumu, kā arī ap 
laukumu uzstādīt jaunas apmales (hokeja 
bortus) kvalitatīvai hokeja spēlēšanai. 
Pēc rekonstrukcijas uz jaunā laukuma būs 
iespējams - vasarā spēlēt futbolu, ziemā 
slidot un spēlēt hokeju. Tiks uzstādīts 
arī mūsdienīgs un ekonomiskāks LED 
apgaismojums, lai arī tumšajā laikā būtu 
iespējams kvalitatīvi sportot.
Tirgus laukums
Ir atsākta pagājušajā gadā iesākta tradīcija. 
Tirgus laukumā, vasaras mēnešos, katras ne-
dēļas trešdienās atsākti vakara tirgi, kur var 
iegādāties Latvijā ražotus un audzētus pārti-
kas produktus, stādus, kā arī citus labumus. 
Piešķirts papildus līdzfinansējums 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju ener-
goefektivitātes paaugstināšanas pasā-
kumu veikšanai
Uzsākti projektēšanas darbi nekusta-
mā īpašuma Mežvidu ielā 17, Baldonē, 

telpu pārbūvei
Ir uzsākti nekustamā īpašuma Mežvidu 
ielā 17, Baldonē, ēkas telpu pārbūves 
projektēšanas darbi, lai nākotnē varētu 
pielāgot ēku pašvaldības sociālo funkciju 
veikšanas prasībām.
Atgādinu, ka 2019.gadā Baldones pašval-
dība pārņēma no Labklājības ministrijas 
iepriekš minēto nekustamo īpašumu paš-
valdības funkciju veikšanai.
Izsludināts iepirkums “Būvprojekta 
izstrāde, būvdarbu un autoruzraudzī-
bas darbu veikšana Baldones novada 
pašvaldības ēkas Iecavas ielā pārbūvei 
Mūzikas skolas vajadzībām”
Izsludināts iepirkums “Ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšana Baldones no-
vada izglītības iestādēs un sociālās 
aprūpes centrā “Baldone”, ar telpu 
nomas tiesību piešķiršanu”
Izveido laipu 
Pilsētas un ceļu uzturēšanas dienesta dar-
binieki maija beigās uzlaboja vienu no 
pārgājiena maršruta takām, kas iet caur 
Pladu purvu. Līdz šim, šo posmu varēja 
iziet tikai sausās vasarās. 43,4 m garā lai-
pa tapusi no Baldones novada domei jau 
pieejamā materiāla. Paldies par darbu! 

Tatjana Tihoņenko 
Pašvaldības izpilddirektore

Domes aktualitātes BALDONES NOVADA DOMES 
SĒDĒ NR. 7

PIEŅEMTIE LĒMUMI
1. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta “Ka-
žociņu krasts" īstenošanai
2. Par lēmuma “Par nekustamā īpašuma sadalīšanu 
un izvērtēšanu” precizēšanu
3. Par apgrūtinājuma nodibināšanu pašvaldības ne-
kustamajā īpašumā 
4. Par zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma pie-
šķiršanu 
5. Par pašvaldības zemes sadalīšanu 
6. Par precizējumiem lēmumā par zemes ierīcības 
projekta apstiprināšanu
7. Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, kas gro-
za Baldones novada teritorijas plānojumu 2013. 
- 2024.gadam, nekustamā īpašuma “Aļņi” zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 80250020379, Bal-
dones pagastā.
8. Par Baldones novada domes 2013.gada 9.janvāra 
saistošo noteikumu Nr.1 “Par Baldones novada teri-
torijas plānojumu 2013.-2024.gadam” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem daļā
9. Par nekustamo īpašumu uzņemšanu bilancē “Mi-
sa”Nr.49 
10. Par dzīvokļa īpašuma Krasta iela 17-4 ierakstīšanu 
zemesgrāmatā uz Baldones novada pašvaldības vārda
11. Par dzīvokļa īpašuma Ķeguma prospektā 4-3 
ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Baldones novada 
pašvaldības vārda
12. Par īres līguma pagarināšanu Vanagkalnu iela 
50, k-1
13. Par nekustamā īpašuma “Jaunvidiņi”, Baldones 
pagastā, Baldones novadā, izsoles rezultātu apstip-
rināšanu
14. Par nekustamā īpašuma Lapu iela 3, Baldone, 
Baldones novads, izsoles atzīšanu par nenotikušu  
un atkārtotas izsoles organizēšanu 
15. Par nekustamā īpašuma Dārza iela 11, Baldonē, 
Baldones novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu
16. Par Gunas Mugurevičas iecelšanu Dzimtsaraks-
tu nodaļas vadītāja amatā 
17. Par Nekustamā īpašuma un zemes ierīcības no-
daļas amatu reorganizāciju 
18. Par izmaiņām Baldones muzeja Krājuma komi-
sijas sastāvā
19. Par izmaiņām Baldones novada Komercpārva-
dājumu licencēšanas komisijas sastāvā
20. Par izmaiņām Baldones novada Administratīvās 
komisijas sastāvā
21. Par izmaiņām Baldones novada domes Nekus-
tamā īpašuma nodokļa parādu un nokavējuma nau-
das piedziņas komisijas sastāvā
22. Par nomas maksas atcelšanu vai samazināšanu 
komersantiem, saimnieciskās darbības veicējiem, 
biedrībām un nodibinājumiem Latvijā izsludinātās 
ārkārtējās situācijas laikā
23. Par Baldones vidusskolas nolikuma apstiprinā-
šanu
24. Par grozījumiem Baldones vidusskolas doku-
mentos.

Foto: I.Sietiņa

14.maija Domes ārkārtas sēdē tika pieņemts lēmums par līdzfinansējumu pie-
šķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu veikšanai EUR 12 000,00 (divpadsmit tūkstoši euro, 00 centi) apmērā. 
Pieteikumu iesniegšanas termiņš ir noteikts līdz 2020. gada 12. jūnijam.
Pieteikumi iesniedzami Baldones novada valsts un pašvaldības vienotā klientu ap-
kalpošanas centrā (Rīgas ielā 97, Baldonē, LV-2125) vai nosūtot elektroniski pa-
rakstītus pieteikumus uz Baldones novada domes e-pastu dome@baldone.lv.
Atgādinām, ka ar Baldones novada domes lēmumu 29.05.2018. tika apstiprināti sais-
tošie noteikumi Nr.19 „Par līdzfinansējumu energoefektivitātes paaugstināšanas pa-
sākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”, kas nosaka kārtību, kādā paš-
valdība piešķir līdzfinansējumu dzīvojamo māju energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu veikšanai, kā arī līdzfinansējuma apmēru un piešķiršanas nosacījumus. 
Saskaņā ar minētajiem saistošajiem noteikumiem līdzfinansējums par tehniskās do-
kumentācijas izstrādi tiek piešķirts līdz 50 % no kopējām visu darbību izmaksām, bet 
ne vairāk kā 7000 euro vienai daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai.
Ar saistošajiem noteikumiem var iepazīties www.baldone.lv



Baldones Ziņas  3Maijs, 2020 DOMES AKTUALITĀTES

Pašvaldības iestāžu darba režīms

Lai nodrošinātu epidemioloģiskās drošības un citus pasākumus, darba organizēšanu pašvaldības iestādēs ārkārtējās situācijas laikā, pa-
matojoties uz Ministru kabineta 2020. gada 12. marta rīkojumu Nr. 103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” (ar 2020. gada 7. maija 
grozījumiem, kas stājas spēkā 2020. gada 12. maijā), 11.maijā Baldones novada pašvaldības izpilddirektore Tatjana Tihoņenko izdeva 
rīkojumu, kurā noteikts pašvaldības iestāžu darbs no 13.maija.

Baldones novada dome

Baldones novada dome līdz 9.jūnijam 
turpinās darbu kā līdz šim – nepieņemot 
iedzīvotājus klātienē. 

•	 Aicinām iedzīvotājus Baldones novada pašvaldībai adresētos iesniegumus iesniegt elektro-
niski, izmantojot valsts un pašvaldību pakalpojumu portālu www.latvija.lv.

•	 Iesniegumus Baldones novada domes iestādēm, kas parakstīti ar elektronisko parakstu, ie-
spējams nosūtīt uz pašvaldības oficiālo  e-pasta adresi: dome@baldone.lv.

•	 Ja nav iespējams iesniegt iesniegumus elektroniskā veidā, pie Baldones novada domes ieejas 
ārdurvīm atrodas dokumentu iesniegšanai paredzēta pastkastīte. Tā tiek pārbaudīta divas 
reizes dienā un saņemtie dokumenti tiek elektroniski apstrādāti.

•	 Nepieciešamības gadījumā aicinām zvanīt pa tālr. 67932750.
No 13. maija, ievērojot visus distancēšanās un epidemioloģiskās drošības pasākumus, apmeklētājiem būs atvērts:

Baldones muzejs

Muzejā par biļetēm var norēķināties tikai skaidrā naudā, tāpēc lūgums sagatavot precīzu naudas 
summu. Mercendarbes muižā vienlaicīgi varēs atrasties divas ģimenes vai individuāli/grupā 
līdz pieciem cilvēkiem ieskaitot, tādēļ aicinām pirms apmeklējuma pieteikties. Ar muzeja dar-
biniekiem var sazināties rakstot uz muzejs@baldone.lv vai zvanot 29149420.
Baldones muzejs no 1. jūnija strādās vasaras darba laikā: no otrdienas līdz sestdienai no 
plkst. 10.00 – 17.00, svētdien un pirmdien – muzejs slēgts.

Baldones Sporta komplekss
Apmeklētājiem pieejama trenažieru zāle. Pieteikties var uz 4 laikiem. Darba dienās: 8.30 – 10.30, 
16.00 - 18.00, 18.30 – 20.30. Brīvdienās: 8.30 – 12.00. Pieteikties var pa tālr. 29638550. Vienā 
laikā var būt ne vairāk kā 4 apmeklētāji.

Baldones bibliotēka un Valsts un paš-
valdības vienotais klientu apkalpošanas 
centrs

•	 Apmeklētājus pieņems no 18.maija darba dienās no plkst. 9.00 - 16.00. Jautājumiem: biblio-
teka@baldone.lv, tālr.67932323.

Norādījumi veiksmīgai klientu apkalpošanai:
•	 Maksimālais lasītāju un datorlietotāju uzturēšanās laiks bibliotēkā – 30 minūtes.
•	 Apmeklētāju skaits Baldones bibliotēkas ēkā, ņemot vērā bibliotēkas telpu specifiku– iero-

bežots - līdz 7 apmeklētājiem vienlaicīgi, ievērojot visus sociālās distancēšanās noteikumus.
•	 Lasītāju apkalpošana: ienākot bibliotēkā, lasītājs nodod izlasītās grāmatas norādītajā grā-

matu nodošanas punktā to ievietošanai karantīnā. Pēc roku dezinfekcijas var doties lasītāju 
apkalpošanas zālē izvēlēties jaunu lasāmvielu, ievērojot divu metru distanci, pulcēšanās nav 
atļauta. Periodisko izdevumu lasīšana uz vietas bibliotēkā nebūs iespējama.

•	 Bibliotēkas datori paredzēti tikai noteiktu darbu veikšanai (e-pastu sūtīšana, rēķinu samak-
sa internetbankā, utml.), nevis izklaidei.  Darbam pie datora tiks paredzēts 30 minūšu uz-
turēšanās laiks.

•	 Bērnu nodaļa bērniem būs pieejama tikai vajadzīgo grāmatu sameklēšanai, datori un bērnu 
izklaides stūrītis izklaidei nebūs pieejami.

•	 Lai izvairītos no drūzmēšanās un liekas uzkavēšanās bibliotēkā, ja iespējams, aicinām grā-
matas rezervēt jau iepriekš caur elektronisko katalogu vai pa telefonu. Bibliotēkās joprojām 
nenotiks nekādi publiskie pasākumi.

•	 Atgādinām, ka Jums ir lieliska iespēja lasīt grāmatas attālināti, neizejot no mājām, izman-
tojot  https://www.3td.lv/ , kā arī iespēja saņemt VPVKAC pakalpojumus attālināti, izman-
tojot  https://www.latvija.lv/

•	 Bibliotēkas patur tiesības neapkalpot un lūgt atstāt bibliotēkas telpas apmeklētājus ar elpo-
šanas ceļu slimību pazīmēm.

Tūrisma informācijas centrs Apmeklētājus pieņem no otrdienas līdz ceturtdienai no plkst. 08.00 – 17.00, piektdienās no 08.00 
– 14.00. 

Pirmskolas izglītības iestāde “Vāverīte” 

No 12.maija tiek nodrošināta obligātās izglītības vecumā esošo 5 - 6 gadīgo bērnu sagatavoša-
na klātienē pamatizglītības ieguvei. Izglītojamajiem, kuri neapmeklēs iestādi, tiks nodrošinātas 
mācības attālināti. 
Lai nepieciešamības gadījumā nodrošinātu pirmsskolas pakalpojumu sniegšanu bērnu likumis-
kajiem pārstāvjiem, kas paši nevar nodrošināt bērnu pieskatīšanu, tiks turpināta dežūrgrupu dar-
bība. 
Vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem informēt izglītības iestādi par bērna apmeklējumu pa 
tālruņiem 67932793, 26531542 darba dienās no plkst. 7.00 līdz 17.00.
No 13.maija tiks atsākta kultūras dzīves organizēšana novadā.

Aicinām sekot līdzi pašvaldības pieņemtajiem lēmumiem mājas lapā www.baldone.lv. 



4  Baldones Ziņas Maijs, 2020DOMES AKTUALITĀTES

Policijas darbinieki saņem 2 izsaukumus 
par iereibušiem transportlīdzekļa vadītājiem

Šā gada 22.aprīlī Baldones novada paš-
valdības policijas (turpmāk – Policijas) 
darbinieki saņēma vairākkārtēju infor-
māciju no kādas anonīmas personas, 
ka virzienā no Zīļu ielas uz Baldones 
centra pusi brauc transportlīdzeklis 
VW Passat, kura vadītājs, iespējams, ir 
stiprā alkohola reibuma stāvoklī.
Policijas darbinieki nekavējoties izbrauca 
iespējamā VW Passat braukšanas virzie-
nā. Turpinot apsekot centru, policijas dar-
binieki aprakstam atbilstošu VW Passat 
pamanīja pie veikala “Top”. Iepriekš mi-
nētajā transportlīdzeklī neviens neatradās. 
Policijas darbinieki nolēma transportlī-
dzekli kādu laiku pavērot. Policijas darbi-
nieki, neilgu brīdi vērojot transportlīdzek-
li VW, pamanīja, ka pie tā nāk manāmi 
iereibuši divi vīrieši ar alkoholiskajiem 
dzērieniem rokās. Policijas darbinieki 
pienāca klāt un pabrīdināja vīriešu, ka al-
kohola reibuma stāvoklī transportlīdzekli 
vadīt ir aizliegts. Vīrieši atbildēja, ka viņi 
nebraukšot - braukšot cits vadītājs, kurš 
neesot lietojis alkoholiskos dzērienus.
Policijas darbinieki nolēma uzgaidīt un 
pārliecināties, ka iepriekš minētie manā-
mi iereibušie vīrieši nesēdīsies pie spēkra-
ta stūres. Neilgu laiku uzgaidot abi vīrieši 
bija nolēmuši pašu spēkiem braukt.
Policijas darbinieki, pamanot to, ka abi 
vīrieši, ignorējot brīdinājumu, sāka braukt 
- nekavējoties pieņēma lēmumu apturēt 
transportlīdzekli VW Passat.
Apturot transportlīdzekli VW Passat un 
pārbaudot tā vadītāju, policijas darbinieki 
noskaidroja, ka personai nav vadītāja ap-
liecības.
Sakarā ar iepriekš minēto, tika izsaukti 
Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes 
Kārtības policijas pārvaldes Ceļu policijas 
bataljona darbinieki, kuriem tika nodots 
iepriekš minētais transportlīdzeklis VW 
Passat un tā vadītājs turpmākai izmeklē-
šanai atbilstoši pārkāpuma piekritībai.
Vēlāk noskaidrots, ka transportlīdzekļa 
VW Passat vadītājs sēdies pie spēkrata 
stūres brangā alkohola reibuma stāvoklī, 
t.i., teju trīs promiļu alkohola reibumā.
Saskaņā ar Krimināllikumu, par iepriekš 
minēto pārkāpumu, personu soda ar brī-
vības atņemšanu uz laiku līdz vienam ga-
dam vai ar īslaicīgu brīvības atņemšanu, 
vai ar piespiedu darbu, vai ar naudas sodu, 
atņemot transportlīdzekļa vadīšanas tiesī-
bas uz laiku līdz pieciem gadiem.
Šā gada 27.aprīlī Baldones novada paš-
valdības policijas darbinieki saņēma in-

formāciju no kādas anonīmas personas, 
ka virzienā no Mežvidu ielas uz, iespē-
jams, Baldones centra pusi brauc trans-
portlīdzeklis VW Sharan, kura vadītājs, 
iespējams, ir alkohola reibuma stāvoklī.
Policijas darbinieki nekavējoties izbrau-
ca pretī, t.i., virzienā uz Mežvidu ielas 
pusi. Policijas darbinieki, braucot pa Rī-
gas ielu, pamanīja aizdomīgo transportlī-
dzekli braucam pretī. Policijas darbinieki 
nekavējoties pieņēma lēmumu apturēt 
transportlīdzekli VW Sharan un pārbaudīt 
tā vadītāju vai tas nav reibuma stāvoklī.
Apturot transportlīdzekli VW Sharan pre-
tī veikalam “Maxima” un pārbaudot tā 
vadītāju, policijas darbinieki sarunas lai-
kā juta alkoholam raksturīgu smaku, kura 
nāca no vadītāja puses. Transportlīdzekļa 
VW Sharan vadītājs pēc transportlīdzekļa 
apturēšanas ātri pārsēdās uz pasažiera sē-
dekļa un noliedza, ka ir spēkrata vadītājs.
Noskaidrots, ka personai nav vadītāja ap-
liecības un persona nepilnu gadu atpakaļ 
sodīta par transportlīdzekļa vadīšanu al-
koholisko dzērienu ietekmē.
Sakarā ar iepriekš minēto tika izsaukti 
Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes 
Kārtības policijas pārvaldes Ceļu policijas 
bataljona darbinieki, kuriem tika nodots 
iepriekš minētais transportlīdzeklis VW 
Sharan un tā vadītājs turpmākai izmeklē-
šanai atbilstoši pārkāpuma piekritībai.
Vēlāk noskaidrots, ka transportlīdzekļa 
Sharan vadītājs sēdies pie spēkrata stūres 
teju trīs promiļu alkohola reibumā.
Saskaņā ar Krimināllikumu par iepriekš 
minēto pārkāpumu personu soda ar brī-
vības atņemšanu uz laiku līdz vienam ga-
dam vai ar īslaicīgu brīvības atņemšanu, 
vai ar piespiedu darbu, vai ar naudas sodu, 
atņemot transportlīdzekļa vadīšanas tiesī-
bas uz laiku līdz pieciem gadiem.

Mareks Zālītis
Baldones pašvaldības policijas

priekšnieka vietnieks

Pašvaldības policijas 
darba kopsavilkums

par aprīļa mēnesi
Baldones novada pašvaldības policijā saņemtie izsau-
kumi: 111
No tiem:
•	ģimenes un kaimiņu konflikti: 8
•	 izsaukumi, kas ir saistīti ar objekta apskates nepie-

ciešamību: 26
•	 jebkāda veida darbība, kas rada troksni un traucē 

apkārtējo iedzīvotāju mieru: 4
•	 citām iestādēm (NMP, VUGD, VP u.c.) nepiecie-

šama palīdzība: 8
•	nepieciešama palīdzība privātpersonai: 6
•	gulošas personas, kas, iespējams, atradās alkohola 

reibumā: 6
•	 alkoholisko dzērienu lietošana sabiedriskā vietā: 1
•	par aizdomīgām personām: 5
•	 saistīts ar nepilngadīgām personām: 3
•	par aizdomīgiem transportlīdzekļiem: 5
•	 atrasts lādiņš: 3
•	 izsaukumi saistīti ar huligāniskām darbībām: 4
•	 iespējams notikusi zādzības: 1
•	noklīdis, ievainots vai cita veida izsaukums, kas 

saistīts ar dzīvniekiem: 11
•	 izsaukumi, kas saistīti ar ceļu satiksmes pārkāpu-

miem, negadījumiem: 6
•	 cita saņemtā informācija, kas saistīta ar pašvaldības 

policijas darbu un citām iestādēm: 14
Iedzīvotāju saņemtie iesniegumi: 7
Aizturētās personas, t.sk. meklēšanā izsludinātas: 6
Pieprasījumi no citām iestādēm: 1
Nogādātās personas mājoklī vai patversmē (saskaņā 
ar likumu „Par policiju” 12.panta pirmās daļas 9.pun-
ktu): 4
Sastādīti administratīvie pārkāpumu protokoli: 15
No tiem:
•	Par ārkārtējās situācijas vai izņēmuma stāvokļa laikā 

noteikto ierobežojumu vai aizliegumu pārkāpšanu 
•	 (LAPK 176.2pants) – 5
•	Par sīko huligānismu (LAPK 167.pants) – 2
•	Par zemes apsaimniekošanas pasākumu neizpildī-

šanu un zāles nepļaušanu, lai novērstu kūlas veido-
šanos (LAPK 51.panta otrā daļa) – 4

•	Par sadzīves atkritumu radītāja vai īpašnieka nepie-
dalīšanos pašvaldības organizētajā sadzīves atkritu-
mu savākšanā (LAPK 75.panta otrā daļa) - 1

•	Par ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumiem, kas 
saistīti ar apstāšanos un stāvēšanu – 3

Nodoti materiāli, informācija:
•	Baldones novada domei: 2
•	Baldones novada administratīvajai komisijai: 4
•	Rīgas rajona tiesai: 2
•	Valsts policija Rīgas reģiona pārvaldei: 24
•	Sakarā ar klaiņojošiem dzīvniekiem nodota infor-

mācija Z/S „Mežavairogi”: 8
Diennakts dežūrgrupas kontakttālrunis: 22044471.

Mareks Zālītis
Baldones pašvaldības policijas

priekšnieka vietnieks



Baldones Ziņas  5Maijs, 2020 DOMES AKTUALITĀTES

Saistošie noteikumi Nr. 10

APSTIPRINĀTI ar Baldones novada domes 2020. gada 31. marta sēdes lēmumu Nr. 22 (prot.Nr.4)
PAR ATBALSTU BALDONES NOVADA SPORTA ORgANIZĀCIJĀM

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, Sporta likuma 7.pantu
I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) 
nosaka kārtību, kādā tiek noteikts, izvērtēts un 
piešķirts atbalsts Latvijas Republikas Uzņēmumu 
reģistrā reģistrētām juridiskajām personām un in-
dividuālajiem komersantiem (turpmāk – Sporta 
organizācijas).  
2. Saistošie noteikumi neattiecas uz atbalstu indi-
viduālajiem sportistiem.

II. Atbalsta veidi
3. Atbalstu Sporta organizācijām veido:
3.1. iespēja izmantot bez maksas Baldones Sporta 
kompleksu, stadionu un citus sporta objektus;
3.2. pašvaldības finansēts transports uz sacensību 
vietām;
3.3. finansiālais atbalsts sporta sacensībām, spor-
ta pasākumiem un Sporta organizāciju darbībai.
4. Sporta organizācijas var bez maksas izmantot 
Baldones Sporta kompleksu, stadionu un citus 
sporta objektus, apmeklējuma laiku iepriekš sa-
skaņojot ar Baldones novada domes Sporta kom-
pleksa vadītāju.
5. Sporta organizācijas var izmantot 4 (četras) 
reizes gadā Baldones pašvaldības transportu, lai 
nodrošinātu piedalīšanos sacensībās Latvijas Re-
publikas teritorijā. Par nepieciešamību izmantot 
Baldones pašvaldības transportu ir jāinformē Bal-
dones novada domes Sporta kompleksa vadītājs 
vismaz 2 (divas) nedēļas pirms plānotā brauciena.
6. Finansiālā atbalsta apmērs sporta sacensībām, 
izvērtējot pēdējo 12 (divpadsmit) mēnešu periodā 
iegūtos panākumus:
6.1. panākumi Pierīgas novadu nozīmes sacen-
sībās (iegūtas no 1. līdz 3. vietai) – līdz 500,00 

EUR;
6.2. panākumi valsts nozīmes sacensībās (Latvi-
jas čempionāts, Latvijas kauss, Latvijas atklātais 
čempionāts un iegūtas no 1. līdz 6. vietai) – līdz 
1000,00 EUR;
6.3. Starptautiskās nozīmes sacensībās (Pasaules 
čempionāts, Eiropas Čempionāts, Atklātie čem-
pionāti, Pasaules kauss, Eiropas kauss, Olimpis-
kās spēles u.c., un iegūtas no 1. līdz 10. vietai) 
līdz 2500,00 EUR. 
7. Sporta organizācija var saņemt finansiālu at-
balstu ne vairāk kā 1000,00 EUR apmērā sporta 
pasākuma organizēšanai, ko īsteno Baldones no-
vada administratīvajā teritorijā, ja tajā piedalās ne 
mazāk kā 40 (četrdesmit) cilvēku.
8. Sporta organizācijas var saņemt finansiālo at-
balstu inventāra, formu un cita ekipējuma iegā-
dei līdz 500,00 EUR kalendārā gada laikā vienai 
Sporta organizācijai.
9. Noteikumu 6., 7. un 8. punktā noteikto finan-
sējumu piešķir ar sporta sacensību vai sporta pa-
sākumu organizēšanu un dalību saistīto izdevumu 
daļējai apmaksai.

III. Kārtība, kādā tiek piešķirts
finansiālais atbalsts

10. Iesniegums (1.pielikums) finansiālā atbalsta 
saņemšanai tiek izskatīts Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu komitejas (turpmāk – IKS ko-
miteja), sēdē saskaņā ar Noteikumiem un iesnieg-
tajiem dokumentiem. 
11. Iesniegums finansiālā atbalsta saņemšanai 
jāiesniedz Baldones novada domes kancelejā ne 
vēlāk kā 7 (septiņas) dienas pirms kārtējās IKS 
komitejas sēdes.

12. IKS komiteja ir tiesīga pārbaudīt iesniegumā 
norādītās ziņas un pieprasīt papildus informāci-
ju, uz kuru iesniedzējam atbilde jāsniedz ne vē-
lāk kā 3 darba dienu laikā. Ja papildus informā-
cija netiek saņemta, finansējuma pieprasījums 
netiek virzīts izskatīšanai domē.
13. Iesniegums par finansiālā atbalsta piešķirša-
nu netiek izskatīts, ja līdz atbalsta pieprasīšanai 
sporta sacensības vai sporta pasākums jau noti-
cis vai ja iesniegums nav iesniegts Noteikumu 
11.punktā noteiktajā termiņā.
14. Lēmumu piešķirt vai atteikt piešķirt finan-
siālo atbalstu, kā arī par finansiālā atbalsta ap-
mēru pieņem Baldones novada dome (turpmāk 
– Dome). 
15. Finansējums Sporta organizācijas kontā tiek 
ieskaitīts pēc attiecīga rēķina saņemšanas. Ja 
rēķins netiek iesniegts līdz finansējuma piešķir-
šanas gada 1. decembrim, Domes lēmums par 
finansējuma piešķiršanu zaudē spēku. 

IV. Finansiālā atbalsta saņēmēja pienākumi
16. Finansiālā atbalsta saņēmējs ne vēlāk kā 1 
(viena) mēneša laikā pēc piešķirtā finansiālā 
atbalsta izlietošanas iesniedz finanšu atskaiti 
(2.pielikums) un attaisnojuma dokumentus. 
17. Gadījuma, ja finansiālais atbalsts nav izlie-
tots Noteikumos minētajiem mērķiem, piešķir-
tais finansiālais atbalsts nekavējoties jāieskaita 
atpakaļ pašvaldības bankas kontā. 

V. Noslēguma jautājums
18. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc 
to publicēšanas.  

Domes priekšsēdētājs                                                                                          
Raimonds Audzers

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
1.1. pastāvošais tiesiskais regulējums: 
• likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās da-
ļas 1.punktu: “pašvaldības dome pieņem ārējos 
normatīvos aktus (saistošos noteikumus)”;
• likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās da-
ļas 6.punktu: “pašvaldības viena no autonoma-
jām funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes 
pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 
dzīvesveidu un sportu.”;
• likuma “Par pašvaldībām” 7.panta pirmo daļu: 
“šā likuma 15.pantā noteiktās pašvaldību autono-
mās funkcijas pildāmas kārtībā, kāda paredzēta 
attiecīgajos likumos un Ministru kabineta notei-
kumos.”;
• Sporta likuma 7.panta pirmo daļu: “pašvaldības, 
veicinot veselīgu dzīvesveidu un sporta attīstību 
savā administratīvajā teritorijā, ir tiesīgas: 1) no-
teikt par sportu atbildīgo darbinieku vai institūci-
ju; 2)būvēt un uzturēt sporta bāzes un nodrošināt 
tās ar nepieciešamo aprīkojumu; 3) sekmēt sporta 
organizāciju, tajā skaitā sporta klubu, veidošanos 
un darbību; 4) atbalstīt sporta speciālistu un citu 
sporta darbinieku tālākizglītību; 5) finansēt sporta 

sacensības; 6) finansēt licencētas sporta izglītības 
programmas un sporta pasākumus, ko īsteno to 
administratīvajā teritorijā esošie sporta klubi. ”.
1.2. Šobrīd Baldones novadā spēkā esošais regu-
lējums ir novecojis un neatbilst normatīvo aktu 
prasībām.
2. Īss projekta satura izklāsts
2.1. Noteikumu projekts nosaka atbalstu Baldo-
nes novada sporta organizācijām.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu
3.1. noteikumu izpildei ir finansiāla ietekme uz 
pašvaldības kārtējā gada budžetu; 
3.2. noteikumu izpildes nodrošināšanai nav ne-
pieciešams veidot jaunas pašvaldības institūcijas, 
darba vietas vai paplašināt esošo institūciju kom-
petenci.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz sabiedrību (mērķgrupām) un uzņēmējdar-
bības vidi pašvaldības teritorijā
4.1. noteikumu projekts ir izstrādāts ar mērķi no-
drošināt vienlīdzīgas iespējas saņemt pašvaldības 
finansiālo atbalstu sporta aktivitāšu realizācijai, 
ievērojot normatīvo aktu prasības.

5. Informācija par administratīvajām proce-
dūrām
5.1. institūcijas, kurās privātpersona var vērsties 
noteikumu piemērošanā, ir: 
– dome kā institūcija, kas pieņem lēmumu par 
noteikumu izdošanu,
– Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komi-
teja – kā institūcija, kas nodrošina privātpersonas 
pieteikuma izskatīšanu un jautājuma sagatavoša-
nu lēmuma pieņemšanai domes sēdē, izvērtējot 
privātpersonas tiesības saņemt pieprasīto finan-
siālo atbalstu un sniedzot pamatojumu konkrēta 
atbalsta apmēra noteikšanai.
6. Informācija par konsultācijām ar privāt-
personām
6.1. saistošo noteikumu izstrādes procesā nav no-
tikušas konsultācijas ar privātpersonām;
6.2. noteikumu projekts un tam pievienotais 
paskaidrojumu raksts pēc izskatīšanas Izglī-
tības, kultūras un sporta jautājumu komitejā, 
Finanšu komitejā un Baldones novada domes 
sēdē tiks publicēts laikrakstā “Baldones Ziņas” 
un pašvaldības mājas lapas vietnē internetā  
www.baldone.lv

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Baldones novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 3

PAR ATBALSTU BALDONES NOVADA SPORTA ORgANIZĀCIJĀM



6  Baldones Ziņas Maijs, 2020DOMES AKTUALITĀTES

SIA “BŪKS” INFORMĒSIA “BŪKS” 
jauna mājaslapa

Baldones pilsētas iedzīvotājiem ir iespēja 
pieslēgt savu nekustamo īpašumu pie jauniz-
būvētiem kanalizācijas kolektora un ūdens-
vada atzariem (tīkli nodoti ekspluatācijā 
2020.gada 13.februārī): 
• 1.rajons (Dzirnavu, Senču, Saules, Pļavu un 
Rīgas ielas posma no Rīgas 24 līdz 36).
• 2.rajons (Lauku, Tērmaņu, Ārstniecības, Avo-
tu, Kastaņu, Mežmalas, Lejas, Pilskalna, Skolas, 
Stadiona, Odu ielas un Rīgas iela 95, 97 un 99).
• 3.rajons (Zīļu, Lazdu, Jāņu, Gravas, Zemes, 
Vēju, Ziedu un Tiltu ielas).
Lai veiktu pieslēgumu ir nepieciešams:
• fiziskas vai juridiskas personas tehnis-
ko noteikumu pieprasījumu veidlapa  
(www.baldone.lv)
• pilnvara, ja tehniskos noteikumus nepieprasa 
objekta īpašnieks;
• zemes gabala robežu plāns;
• zemes gabala shēma ar jauno tīklu plānoto iz-
vietojumu;
• visu kopīpašnieku rakstveida piekrišana vai 
kopīgs tehnisko noteikumu pieprasījums, ja 
zeme ir kopīpašumā un zemesgrāmatā īpašuma 
tiesības nostiprinātas uz domājamo daļu (LR 
Civillikuma 1067.,1068.pants);
• zemes nomas līgums (kopija), ja teh-
niskos noteikumus pieprasa nomnieks. 

SIA “BŪKS” informē, ka turpmāk 
klientu un sadarbības part-
neru vajadzībām, ir izstrādā-
ta jaunu interneta mājaslapa -  
www.siabuks.lv.  
Ir mainīta arī uzņēmuma e-pa-
sta adrese saziņai. Turpmāk tā 
būs info@siabuks.lv, kā arī ir iz-
veidotas personalizētas adreses 
atbildīgajiem darbiniekiem (tās 
var redzēt mājaslapas kontaktu 
sadaļā).

Kaspars Spuģis
SIA “BŪKS” Valdes loceklis

Atgādinām, ka tehnisko noteikumu sagatavoša-
na un izsniegšana ir maksas pakalpojums, cena 
17,28 EUR.
Sīkākai informācijai par tehniskajiem noteiku-
miem, aicinām sazināties pa tālruni - 20120237. 
Lai iedzīvotāji izvairītos no liekām raizēm par 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu pārveido-
šanu, uzlabošanu un zināmu investīciju veikša-
nu, lai nodrošinātu to atbilstību jaunajam Minis-
tru kabineta noteiktajam regulējumam, BŪKS 
aicina Baldones iedzīvotājus, kuri vēl nav pie-
slēguši savas mājsaimniecības centralizētajiem 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem, būt aktī-
viem un vēlreiz padomāt par šāda soļa speršanu. 
SIA "BŪKS" spēj nodrošināt arī asenizācijas 
pakalpojumus ar transportu, kas aprīkots ar 9m3 
cisternu un vismaz 40m savienojuma cauruļva-
diem, gadījumā, ja kanalizācijas tvertnei tuvāk 
nav iespējams piekļūt ar standarta aprīkojuma 
transportu. Piesakot pakalpojumu nepieciešams 
norādīt izvedamo daudzumu (m3).
Cena par 3 m3 ir 30,60 EUR. 

Kaspars Spuģis
SIA “BŪKS” Valdes loceklis

Paziņojums par izsolēm

Baldones novada pašvaldība atklātā mu-
tiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod 
sekojošu kustamo mantu un nekustamos 
īpašumus:
• “Rozītes Nr. 25”, Baldones pagastā, Bal-
dones novadā, kadastra numurs 8025 004 
0077, kadastra apzīmējums 8025 004 0077 
ar kopējo zemes platību 701 m2. Izsoles sā-
kumcena noteikta EUR 960,-, drošības nau-
da EUR 96,-.
Izsoles vieta un laiks: Baldones novada 
dome Pārupes ielā 3, Baldonē, Baldones 
nov., 2020.gada 15.jūnijā plkst.15.00, semi-
nāru zālē.
• “Rozītes Nr. 49”, Baldones pagastā, Bal-
dones novadā, kadastra numurs 8025 004 
0088, kadastra apzīmējums 8025 004 0088 
ar kopējo zemes platību 794 m2. Izsoles 
sākumcena noteikta EUR 1020,-, drošības 
nauda EUR 102,-.
Izsoles vieta un laiks: Baldones novada 
dome Pārupes ielā 3, Baldonē, Baldones 
nov., 2020.gada 15.jūnijā plkst.15.20, semi-
nāru zālē.
Dalībai izsolē var reģistrēties, iesniedzot 
attiecīgu pieteikumu, līdz izsoles dienai 
plkst. 12.00.
Reģistrēties izsolei un saņemt izsoles no-
teikumus var Baldones novada domē sākot 
ar sludinājuma publicēšanu “Latvijas Vēst-
nesis” līdz izsoles noteikumos noteiktajam 
termiņam pie izsoles komisijas priekšsēdē-
tājas G.Erdmanes iepriekš vienojoties pa 
tālr. 67932329, 20283978 vai Baldones no-
vada domes kancelejā. Plašāka informācija 
ir pieejama mājaslapā www.baldone.lv.

Ginta Erdmane
Nekustamā īpašuma speciāliste Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem!

DzimTsaraksTu noDaļas informācija, 28.04. – 27.05.
Meitenītes – 1
Puisīši – 2

Sirsnīgi sveicam vecākus ar bērniņa dzimšanu!

Noslēgtas laulības: 5
Sveicam jaunlaulātos!

Mūžībā aizgājuši:
Alberts Luke 05.05.1952.
Andris Lūcis 03.03.1946.

Zigurds Putniņš 21.04.1956.
Ilga Roze 24.01.1956.

Nikolajs Samsons 01.11.1955.

Atbalsta Zemkopības ministrija 
un Lauku atbalsta dienests

Ar svinīgu lentas pārgriešanu ir atklāts ielu 
vingrošanas laukums Baldones vidusskolas 
stadionā. Laukums tika izveidots projekta 
"Āra trenažieru laukuma izveide Baldones 
stadionā", 19-04-AL02-A019.2202-000013 
ietvaros. Kopējās izmaksas - 5827,36 euro, no 
kurām ELFLA finansējums  sastādīja 5244.62 
euro un Baldones novada pašvaldības finan-
sējums 582.74 euro. Ir uzstādīts āra trenažieru 
komplekts, kurš sastāv no ielu vingrošanas 
komplekta (Komplektā pievilkšanās stieņu 
komplekts, paralēlās līdztekas, zviedru sie-
na, horizontālās trepes, lokveida horizontālās 
trepes), pumpēšanās stieņa trīs augstumos un 
vēderpreses soliņa. Ielu vingrošanas laukumu 
atklāja Baldones novada Domes priekšsēdē-
tājs Raimonds Audzers un pašvaldības izpild-
direktore Tatjana Tihoņenko. Paldies Baldo-
nes regbija komandai par piedalīšanos.  

Renārs Manuilovs
Projektu vadītājs

Foto: E.Dišlere



Maijs, 2020 Baldones Ziņas   7  DOMES AKTUALITĀTES

Pārmaiņas ir, taču galā tiek

Vēl aizvien pašvaldības darbinieki ik dienu pusdienlaikā veic labu darbu - piegādā bērniem siltas 
pusdienas. Kopumā 5 maršruti ar 5 dažādām automašīnām. Paldies viņiem par to!

Foto: E.Dišlere

Lai gan krīzes situācija ir radījusi pār-
maiņas un jaunas grūtības, tomēr vairums 
novada ģimeņu pašlaik tiek galā pašu spē-
kiem, tā var secināt no iedzīvotāju aptau-
jas, kuru maija sākumā izplatīja Baldones 
novada Sociālais dienests. 
Aptaujas nolūks bija uzzināt, kā ģimenes 
tiek galā ar krīzes radītajām grūtībām, kāds 
atbalsts būtu nepieciešams, kā arī lai novēr-
tētu apmierinātību ar brīvpusdienu piegādi 
daudzbērnu, maznodrošināto un trūcīgo ģi-
meņu bērniem. Daļa anketu tika izplatītas 
ģimenēm, kas krīzes laikā saņem brīvpusdie-
nas, un daļa atbilžu tik iegūtas internetā mā-
jas lapā. Klātienē tika aizpildītas 80 anketas, 
Baldones novada mājas lapā - 50.
Uz jautājumu, kā ģimenes tiek galā ar krīzes 
radītajām grūtībām, biežāk izvēlētā atbilde 
(48%) bija "ir grūti, taču galā tiekam; palī-
dzība nav nepieciešama. Nedaudz mazāk 
respondentu (46%) kā situācijai atbilstošāko 
izvēlējušies atbildi, ka "pārmaiņas nav lielas; 
esam pielāgojušies". 4% situāciju izjūt "kā 
grūtu; palīdzība ir vajadzīga". No tiem, kas 
norāda, ka palīdzība būtu nepieciešama, vai-
rums (22%) nosauc materiālo palīdzību, 13% 
- psiholoģisko palīdzību, 3% piemin praktis-
ku palīdzību, piemēram, bērnu pieskatīšanu, 
ja vecākam jādodas pie ārsta un skolotāju 
konsultācijas par skolēnu mācībām. 
Vaicāti par lielākajām grūtībām šīs krīzes 
laikā, aptaujātie salīdzinoši biežāk pirmajā 
vietā ierindoja naudas trūkumu, otrajā vietā 
- bažas par veselību, trešajā - bērnu mācības, 
ceturtajā - pārmaiņas darbā un piektajā - pa-
augstinātu stresu. Vairāki respondenti atzina, 
ka izjūt grūtības apvienot darbu un atbalstīt 
bērnu mācībās vai parūpēties par siltu ēdienu. 
Anketās, kuras tika izplatītas brīvpusdienu 
saņēmējiem, tika  lūgts izteikt viedokli par 
šī pakalpojuma kvalitāti. Vairums ģimeņu 
(80%) atzinīgi vērtē piegādes organizāciju. 
"Paldies. Viss kārtībā. Bērni gaida," tamlī-
dzīgas atsauksmes sniegušas ģimenes. Daži 
aptaujā piemin, ka, saņemot, pusdienas vairs 
nav tik siltas kā gribētos. 
Ne tik viennozīmīgi atzinīgs ir ģimeņu vērtē-
jums par ēdienu. Piecu atzīmju skalā 41% to 
novērtējis ar 3 - kā diezgan garšīgu, 38% - ar 
4, ka varētu būt labāk. Diezgan daudz respon-
dentu norāda, ka gribētos lielāku dažādību, 
biežāk dārzeņus, salātus, zupas vietā biežāk 
saldo, bērni to ļoti gaidot.
Pusdienu piegādē ģimenēm ir vērā ņemama 
palīdzība ģimenēm, šāds secinājums izriet no 
palīdzības saņēmēju atbildēm. Vairākās anke-
tās pausts viedoklis - cik labi, ka šāds atbalsts 
ir, tad ir vieglāk apvienot rūpes par bērniem 
un darbu, vai arī sekot līdzi bērnu mācībām. 

Aptaujātie arī atzīst - vēl labāk būtu, ja šāda 
iespēja būtu visiem novada bērniem; ģimenes, 
kurām šādu atbalstu nevajag varētu atteikties.
Reaģējot uz COVID 19 izraisīto krīzi, Bal-
dones novada pašvaldība saskārās ar izvēli, 
kā ārkārtas situācijā gādāt par skolēnu brīv-
pusdienām. Baldones novada deputāti lēma: 
labākais atbalsts būtu siltas pusdienas katru 
dienu mājās. Tās tiek piegādātas no 31. marta 
ik dienu vairāk nekā 80 ģimenēm. 
Latvijā dažādas pašvaldības atšķirīgi risinā-
jušas bērnu ēdināšanu krīzes laikā - dažviet 
tāpat kā Baldonē tiek piegādātas siltas pus-
dienas, citur - ģimenes saņem pārtikas pakas. 
Anketā tika vaicāts, kāds atbalsta veids ģime-
nēm būtu pats piemērotākais.
Pusdienu saņēmēji siltas pusdienas atzina par 
labāko atbalstu veidu, otrajā vietā atstājot dā-
vanu kartes pārtikas iegādei un trešajā - ēdinā-
šanas talonus. Savukārt no tiem, kas aizpildīja 
internetā vairums kā labāko atbalstu izvēlētos 
(48%) dāvanu kartes pārtikas iegādei. 
"Esam gandarīti, ka vairums ģimeņu, kuras 
saņem siltās pusdienas, tās izjūt kā labu at-

balstu. Gribas izcelt arī iedzīvotāju solidāritā-
ti uzskatā par to, ka būtu labi, ja visi novada 
bērni krīzes laikā saņemtu pusdienas mājās. 
Aptauja arī parāda:  daļa vecāku siltu pusdie-
nu vietā labprātāk saņemtu dāvanu kartes pār-
tikas preču iegādei vai pārtikas pakas," saka 
Baldones novada Sociālā dienesta vadītāja 
Inguna Smildziņa.
Citāti no aptaujām
"Ideāli būtu, ja brīvpusdienas saņemtu visi 
bērni, tomēr saprotu, ka to būtu sarežģīti no-
organizēt."
'Ļoti trūkst dārzeņu ēdienu un dažādības. Ļoti 
labi saldie, diemžēl - reti."
Informācija
Aptauja par sociālajiem pakalpojumiem CO-
VID 19 laikā tika izplatīta 6. un 7. maijā izda-
lot anketas pusdienu saņēmējiem un Baldo-
nes novada mājas lapā no 7. līdz 14.maijam.
Respondentu skaits: 130 (no tiem 50 aizpildī-
ja mājaslapā, 80 - klātienē).

Dati: Baldones Sociālais dienests
Datus apkopoja: Signe Knipše, 

Sociālā dienesta psiholoģe



8  Baldones Ziņas Maijs, 2020KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

Mācību olimpiāžu rezultāti Baldones vidusskolā

Mācību gads Baldones vidusskolā tuvojas 
noslēgumam, un ir pienācis laiks izvērtēt un 
apkopot sasniegto. gads bija ļoti grūts un 
sarežģīts visiem – gan skolēniem, gan skolo-
tājiem, gan vecākiem. Pēdējos mēnešos bija 
jāiemācās strādāt un mācīties attālināti. 
Bija gan kļūdas, gan ķibeles, gan neizprat-
ne, bet es domāju, ka Baldones vidusskolā 
mēs ar šo grūto un sarežģīto situāciju esam 
tikuši veiksmīgi galā. Tādēļ gribu teikt mil-
zīgu paldies visiem par izturību, sapratni, 
uzmundrinājumu un labu vārdu.
Diemžēl pandēmijas dēļ šajā gadā nenotika 
visas plānotās mācību priekšmetu olimpiādes. 
Neskatoties uz to, Baldones vidusskolas sko-
lēni Pierīgas novadu skolu mācību priekšmetu 
olimpiādēs ir ieguvuši sešas 1.vietas, astoņas 
2.vietas, sešas 3.vietas un 12 atzinības. 
Divas 1.vietas matemātikas un programmē-
šanas olimpiādē ieguva 11.a klases skolēns 
Imants Mieriņš (skolotāji Aelita Čerāne un 
Mārtiņš Junkers). Abās olimpiādēs Imants ie-
guva tik augstu punktu skaitu, ka tika izvirzīts 
pārstāvēt Baldones vidusskolu valsts olimpi-
ādēs. 1.vietu krievu valodas olimpiādē ieguva 
12.klases skolniece Daniela Elise Dūmiņa un 
8.b klases skolniece Sofija Gucale (skolotāja 
Sandra Krastiņa). 1.vieta arī 11.a klases sko-
lēnam Osvaldam Mežulim fizikas olimpiādē 
(skolotājs Juris Kauliņš) un 12.klases skolē-
nam Didzim Salnājam ķīmijas olimpiādē (sko-
lotāja Aija Ozoliņa). 1.pakāpes diplomu Rīgas 
Mūzikas vidusskolas atklātajā konkursā “Lat-
viešu komponista Baumaņu Kārļa kultūras 
mantojuma aktualizācija, izmantojot didaktis-
ko spēli” ieguva Baldones vidusskolas 8.-10.
klašu meiteņu ansamblis, kurā dzied Dārta 

Plūme, Letīcija Mase, Evelīna Voroņina, Ane-
te Korotkeviča, Kristiāna Rupeika (skolotāja 
Brigita Kalniņa, koncertmeistars Ingus Šulcs).
2.vieta vācu valodas daiļrunas konkursā 7.a 
klases skolēnam Kristiānam Teležņikovam 
(skolotāja Dace Stūre), 11.a klases skolēnam 
Osvaldam Mežulim matemātikas olimpiādē 
(skolotāja Aelita Čerāne), 11.a klases skolēnam 
Imantam Mieriņam fizikas olimpiādē (skolotājs 
Juris Kauliņš), 3.a klases skolniecei Martai Kir-
šblūmai un 2.b klases skolniecei Paulai Annai 
Vanuškai vizuālās mākslas olimpiādē “Mazais 
mākslinieks” (skolotāja Daina Leveika), 6.a 
klases skolniecei Evelīnai Bružui, 7.a klases 
skolēnam Dominikam Spurķim un 9.b klases 
skolniecei Enijai Ļaksai rudens krosā (skolotāji 
Pēteris Naglis un Elmārs Šefanovskis).
3.vietu angļu valodas “Spelling Bee” konkur-
sā ieguva 6.a klases skolēns Aleksis Macuks 
(skolotājs Ingus Šulcs). 3.vieta arī 11.b klases 
skolniecei Samantai Lankovskai un 10.klases 
skolniekam Kristiānam Patrikam Mihinam 
krievu valodas olimpiādē (skolotāja Sandra 
Krastiņa), 11.a klases skolēnam Markusam 
Bēmeram matemātikas olimpiādē (skolotāja 
Aelita Čerāne) un 10.klases skolēnam Renā-
ram Strūvem matemātikas olimpiādē (sko-
lotāja Irta Karse), kā arī 10.klases skolniecei 
Kristiānai Rupeikai bioloģijas olimpiādē (sko-
lotāja Biruta Lūce).
Atzinību latviešu valodas olimpiādē ieguvusi 
9.a kl. skolniece Anete Korotkeviča (skolotā-
ja Baiba Kaļķe), 12.kl. skolniece Anna Tobija 
(skolotāja Dace Cekula) un 11.b kl. skolniece 
Samanta Lankovska (skolotāja Baiba Kaļķe), 
angļu valodas olimpiādē Daniela Dižūra no 
11.b kl. (skolotāja Velta Matisāne) un 10.kl. 

skolniece Alise Salnāja (skolotājs Ingus Šulcs), 
angļu valodas publiskās runas konkursā 12.kl. 
skolēns Ričards Rasums (skolotāja Indra Šmi-
te) un 11.b kl. skolniece Madara Stolere (sko-
lotāja Velta Matisāne), angļu valodas daiļrunas 
konkursā “Edelweiss” 4.a kl. skolniece Sāra 
Lidija Puriņa (skolotāja Jana Babre-Laime), 
vācu valodas olimpiādē 8.b kl. skolēns Mārtiņš 
Kuziks (skolotāja Ligita Bergmane), matemā-
tikas olimpiādē 12.kl. skolniece Anna Tobija 
(skolotāja Aelita Čerāne) un vizuālās mākslas 
olimpiādē “Mazais mākslinieks” 1.b kl. skol-
niece Sofija Jarima (skolotāja Daina Leveika).
Liels paldies visiem skolēniem un skolotājiem 
par ieguldīto darbu Baldones vidusskolas vār-
da popularizēšanā!
Vēlu visiem jauku un saulainu vasaru, labu 
atpūtu un veiksmi 12.klases skolēniem eksā-
menos!

Ligita Bergmane,
Baldones vidusskolas direktores 

vietniece izglītības jomā

Pensionāru biedrība "Sābri" organizē ekskursiju Baldone-Sal-
dus-Liepāja 17.jūnijā ar izbraukšanu no Iecavas ielas 4 plkst. 7.00. 
Esam apzvanījuši visus objektus un visi ir gatavi mūs uzņemt. 
Plānojam pieturas - "Lāči", Saldus gotiņa ar degustāciju, Karosta ar 
gidu, Lielais dzintars ar gidu, ekskursija pa un ap Liepāju (Dzintara 
pulkstenis, Rožu laukums, promenāde) un tad jau ceļš uz mājām. Plā-
notās izmaksas ar gida pakalpojumu, 2 ēdināšanām  - 25 eiro. Brauk-
sim ar pašvaldības autobusu, kurā ir arī kondicionieris.
Visus, kas pieteikušies ekskursijai, aicinu iemaksāt ekskursijas dalības 
naudu man vai Rasmai Rozenštrauhai ne vēlāk kā līdz 10.jūnijam.
Var pieteikties ikviens novada iedzīvotājs. 
Vienlaicīgi lūdzu padomāt arī par biedru naudu 12 eiro gadā jeb 1 eiro 
mēnesī. Tas ir atbalsts biedrībai, lai samaksātu par kontu bankā, kā arī 
mazām dāvaniņām nozīmīgās jubilejās.

Aija Leitāne
Biedrības “Sābri” valdes
priekšsēdētāja vietniece

Tālr. 26177718, e-pasts: aijal@inbox.lv

Aicina uz ekskursiju



Maijs, 2020 Baldones Ziņas   9  KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

Foto galerija www.baldone.lv

Trešdienas vakara tirgus Baldonē

13.maija vakarā Baldonē norisinājās 
vakara tirgus. Lieli un mazi Baldones 
novada iedzīvotāji apmeklēja tirgus lau-
kumu, lai atbalstītu vietējos tirgotājus 
un noskatītu sev ko tīkamu. Piedāvāju-
ma klāsts nebija liels, ņemot vērā maija 
aktualitātes – tirgotāji piedāvāja lauku 
labumus, dažādus augļu un dārzeņu stā-
dus, krāšņas puķes podos, kā arī medu 
un tā izstrādājumus. 
Lai arī Latvijā vēl aizvien ir stingri iero-
bežojumi, tirgus dalībnieki centās ievērot 
distanci viens no otra, neļaujot tam sabojāt 
tirgošanās prieku, ko paspilgtināja DJ Gu-
nāra latviešu mūzika. 
Trešdienas vakara tirgu norisi, kas turpinā-
sies ik nedēļu, atklāja kultūras darba organi-
zatore Ieva Upeniece un klātesošos uzrunāja 
Domes priekšsēdētājs Raimonds Audzers, 
informējot, ka mērķis ir pulcēt gan tirgotājus, 
gan dažādus kultūras māksliniekus vienko-
pus, sarīkojot skaistu un baudāmu vakara 
pasākumu trešdienas vakarā.
Arī 20.maija vakarā iedzīvotāji tika aicinā-
ti, paralēli iepirkšanās priekam, baudīt ak-
tīvus un krāšņus priekšnesumus – kopā ar 
Zumbas kolektīvu un tā vadītāju – baldo-
nieti Dagniju Bramani. Klātesošie neslēpa 
prieku un pārsteigumu cik koša, jautra un 
skaļa ir zumbas deja. 
Trešdienas tirgus ar kultūras programmu 
turpinājās arī 27.maijā, kad Baldonē vie-
sojās X Faktorā iepazītais duets Signe un 
Jānis. Lieli un mazi apmeklētāji priecājās 
par muzikāliem priekšnesumiem, ko snie-
dza jaunie dziedātāji. 
Ņemot vērā epidemioloģiskos notei-
kumus un pulcēšanās aizliegumus līdz 
9.maijam, aicinām sekot aktuālākajai in-
formācijai par tirgus norisēm mājaslapā  
www.baldone.lv. 

Eva Dišlere, 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto: E.Dišlere

• grieta Čipāne – Kipāne - par bronzas medaļas iegū-
šanu Pasaules bērnu zīmējumu konkursā 2019 Bulgāri-
jā. Pedagogs: Ieva Muzikante.
• Elizabete Bogdanoviča - par bronzas medaļas iegū-
šanu 50. Pasaules skolēnu zīmējumu konkursā Taivānā. 
Pedagogs: Sandra Lagzdiņa.
• Marts Semjonovs - par Atzinības diploma iegūšanu 
50. Pasaules skolēnu zīmējumu konkursā Taivānā. Pe-
dagogs: Dace Mola.
• Ralfs Aizupietis - par Atzinības diploma iegūšanu 50. 
Pasaules skolēnu zīmējumu konkursā Taivānā. Peda-
gogs: Ieva Muzikante.
• Valters Blaus - par Atzinības diploma iegūšanu 50. 
Pasaules skolēnu zīmējumu konkursā Taivānā. Peda-
gogs: Ieva Muzikante.
• Hugo Kupčs - par Atzinības diploma iegūšanu 50. 
Pasaules skolēnu zīmējumu konkursā Taivānā. Peda-
gogs: Ieva Muzikante.
• Emīlija Freiberga - par Laureāta diploma iegūša-
nu 15. Starptautiskajā mākslas un grafikas konkursā 
"In My Homeland" Baltkrievijā. Pedagogs: Sandra 
Lagzdiņa.
• Agnese Vīksniņa - par Laureāta diploma iegūšanu 15. 
Starptautiskajā mākslas un grafikas konkursā "In My Ho-
meland" Baltkrievijā. Pedagogs: Ieva Muzikante.
Baldones vidusskolas laureāti un viņu pedagogi:
• Samanta Lankovska - par 1.pakāpes iegūšanu Latvi-
jas skolēnu 44. zinātniski pētniecisko darbu konferencē. 
Pedagogs: Baiba Kaļķe.
• Madara Stolere - par 2.pakāpes iegūšanu Latvijas 
skolēnu 44. zinātniski pētniecisko darbu konferencē. 
Pedagogs: Baiba Kaļķe.
• Valters Kalcenaus - par 2.pakāpes iegūšanu Latvijas 
skolēnu 44. zinātniski pētniecisko darbu konferencē. Pe-
dagogs: Dzintra Knohenfelde.
Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzikas skolas laureāti un 
viņu pedagogi: 
• Ieva Pakalnīte - par 3.vietas iegūšanu Valsts konkur-
sā 2.kārtas Ģitāras spēlē. Pedagogs: Laima Ziemele. 
• Enija Stangute - par 2.vietas iegūšanu Valsts konkursā 
2.kārtas Akordeona spēlē. Pedagogs: Anda Bikauniece. 
• Bruno grende - par 3.vietas iegūšanu Valsts konkur-
sā 2.kārtas Ģitāras spēlē. Pedagogs: Laima Ziemele. 
• Paula Justīne Veidemane - par 3.vietas iegūšanu 3. 
Latvijas flautas spēles jauno izpildītāju konkursā "Sud-
raba flauta". Pedagogs: Diāna Virse. 
Muzikālus priekšnesumus sniedza Jāņa Dūmiņa Baldo-
nes Mūzikas skolas audzēkņi – Bruno Grende (ģitāra) 
un Enija Stangute (akordeons). 
“Paldies, ka iemācījāt saskatīt šos mazos brīnumus katrā 
dienā, radīt tos un dāvāt citiem un tad iet tālāk meklēt 
jaunas zināšanas, prasmes un atklājumus,” pateicības 
vārdus par ieguldīto darbu pedagogiem teica I.Jēkabso-
ne, pasniedzot pateicības rakstus par profesionālu darbu 
audzēkņu sagatavošanā augsta līmeņa konkursos.

Eva Dišlere, 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto: E.Dišlere

Apbalvo skolēnus 
un pedagogus, noslēdzot 
2019./2020. mācību gadu



10  Baldones Ziņas Maijs, 2020TŪRISMS

“EXIT RĪGA” velo orientēšanās Baldonē
no 10. – 14. jūnijam

No 10. līdz 14.jūnijam Baldones novadā no-
risināsies “EXIT RĪgA” velo orientēšanās. 
Šovasar, ar vēl nebijušu iespēju, būs iespēja 
apceļot 14 Pierīgas novadus. 
Kā notiks sacensības un kas jādara, lai pie-
dalītos:
• Piedalīties sacensībās var ikviens bez ve-

cuma ierobežojuma;
• Piedalīties var vienā vai visās kārtās;
• Lai piedalītos aktivitātē, nepieciešams tele-

fonā lejupielādēt aplikāciju Qrenteerings;
• Vienā komandā var būt vienas ģimenes lo-

cekļi, pāris vai 2 draugi, lai ievērotu visus 
noteiktos pulcēšanās ierobežojumus; 

• Reģistrēšanās sacensībām un vairāk infor-
mācijas – mājaslapā www.exitriga.lv

• Katrā kārtā starp visiem finišējušiem dalīb-
niekiem tiks izlozēts dāvanu grozs, ar kura 
ieguvēju sazināsies personīgi.

Baldones novada pašvaldība jau izsenis organi-
zē pasākumus un popularizē tūrisma objektus, 
sadarbojoties ar kaimiņu novadu pašvaldībām 
(iepriekšējos gados kā “Daugavas lejtece”). Ga-
diem ejot, novadu apvienība izaugusi jau līdz 
14 novadiem, tādēļ šogad ir mainīts klastera no-
saukums un vizuālā identitāte uz EXIT RĪGA. 

Tas varēja notikt pateicoties 100% LEADER 
finansētajam projektam “Apkārt Rīgai”.
EXIT RĪGA orientēšanās kārtas jau norisinā-
jās Lielvārdes un Stopiņu novados. Ķeguma, 
Ogres, Ikšķiles, Ropažu, Stopiņu, Salaspils, 
Baldones, Ķekavas, Mārupes, Babītes, Olaines, 
Ādažu un Garkalnes novadu kārtas vēl tikai no-
risināsies. Aicinām iepazīties ar kārtu grafiku un 
izraibināt savu vasaru.
Baldones novada kārtu atbalsta vasaras atrak-
ciju komplekss “Riekstukalns” un dabīgās kos-
mētikas uzņēmums “Kazas laukos”.
Sacensību nolikums un visa informācija par 
norisi tiks publicēta www.exitriga.lv un https://
www.facebook.com/exitriga/.

Irina Sietiņa
Tūrisma organizatore

Laivojam pa Misas upi
17.maijā, laimīgs laivotāju pulciņš, devās 
veikt ceļu pa Misas upi no viesu nama “Sa-
tekas” līdz Stūriem. Brauciena laikā lai-
votājiem lietus mākoņi meta līkumu, bet 
Misas ielejā bija aizvējš, ziedēja ievas un 
purva purenes.
Maija vidū šāds brauciens tiek organizēts 
pirmo reizi. Upē, pavasara beigās, ļoti reti ir 
pietiekami augsts ūdens līmenis. Šogad, pa-
teicoties iepriekšējo dienu lietavām, upe bija 
brīvi izbraucama. Arī upei, pārkritušo koku 
daudzums, nebija tik liels kā citus gadus un lai-
vinieki nedaudzos šķēršļus pārvarēja ar azartu.
Citus gadus pasākumu organizējām ar Ķeka-
vas tūrisma koordinācijas centru un Olaines 
pašvaldību, taču šogad, epidemioloģisko ap-
svērumu un dalībnieku limitētā daudzuma 
dēļ, Baldones novada pašvaldība šo pasā-
kumu rīkoja patstāvīgi. Turam īkšķus, lai 
nākamgad, sadarbībā ar kaimiņu novadiem, 
izdotos turpināt laivošanas tradīcijas, lai ko-
pīgi varētu izbaudīt Misas upes skaistumu.

Irina Sietiņa
Tūrisma organizatore

Foto: I.Sietiņa

Baldones muzejs sadarbībā ar Baldones 
tūrisma informācijas centru, vasaras at-
rakciju kompleksu “Riekstukalns” un 
kosmētikas un mākslas darbnīcu “Kazas 
Laukos” aicina piedalīties neparastā foto 
konkursā.
Ja tev patīk doties ārā, vēsture un fotogrāfi-
jas, mums ir brīnišķīgs piedāvājums – pavadi 
laiku droši, dodoties izbraucienā vai pastaigā 
svaigā gaisā Baldones gleznainajā apkārtnē, 
uzzinot ko vairāk arī par Baldones vēsturi. 
No 1. līdz 30. jūnijam:
• Sameklē senlaicīgu fotogrāfiju ar Baldo-

nes skatu (Baldones muzeja facebook lapā, 
Baldones novada mājaslapā, zudusilatvija.
lv, vai varbūt savā fotoalbumā), pārfotogra-
fē, un dodies ceļā.

• Nofotografē savu izvēlēto skatu tajā pašā 
vietā (vai pēc iespējas tuvu tai) un publicē 
savā facebook laika joslā, lai redzētu, kā šī 
ainava vai objekts izskatās mūsdienās, iz-
mantojot tēmturi #baldonesskati

• Ierakstā atzīmē vienu draugu, kuru vēlies 
uzaicināt piedalīties konkursā.

• Seko @Baldonesmuzejs un @Baldone.
travel.

• Vari izvēlēties un nofotografēt vairākus 

objektus, tādējādi palielinot savas izredzes 
laimēt.

Konkursam noslēdzoties, tiks izlozēts dāvanu 
komplekts Tev un Tevis atzīmētajam draugam. 
Balvā dāvanu karte 10eur vērtībā no @Rieks-
tukalns, produkts no @KazasLaukos, suvenīrs 
no @Baldonesnovads, kā arī bezmaksas ap-
meklējums ģimenei no @Baldonesmuzejs.

Elīna Rasnace
Baldones muzeja vadītāja

Irina Sietiņa
Tūrisma organizatore

Foto: Baldones novada domes arhīvs 
un Baldones muzeja krājums

Sociālo tīklu foto konkurss “#baldonesskati – 
toreiz un tagad”

Lai noskaidrotu populārākās vietas Bal-
donē, gada beigās tiks apkopotas visas 
Instagram fotogrāfijas, kurās atzīmēts  
@travel.baldone konts. Tiks noteikta 
vieta, kurā uzņemtas visvairāk bildes un 
noteikts gada populārākais Baldones no-
vada attēls Instagram. Apkopojums tiks 

veikts 2021. gada janvāra sākumā.
Piedalies!



Baldones Ziņas  11Maijs, 2020 NOVADA AKTUALITĀTES

Par drošību vasarā

Pavisam drīz sāksies skolēnu brīvlaiks, tādēļ 
Baldones novada pašvaldības policija aicina 
vecākus pārrunāt ar bērniem jautājumus 
par drošību, lai vasara būtu piedzīvoju-
miem bagāta un tiktu aizvadīta bez liekām 
rūpēm un raizēm. 
Kā uzvesties, atpūšoties pie ūdens?
Peldēties ieteicams tikai oficiālajās peldvietās 
(par to liecina zīme “Peldēties atļauts”). Ja tu-
vumā nav šādu peldvietu, tad tādās peldvietās, 
kuru krasts ir lēzens, ar cietu pamatu, bez lielas 
straumes un atvariem. Bērniem var ļaut rotaļāties 
ar piepūšamiem peldlīdzekļiem (riņķi, matracīši, 
bumbas u.c.), peldēties tik tālu, cik pieaugušais 
var labi redzēt un nepieciešamības gadījumā var 
ātri piesteigties palīgā. Visdrošāk būs, ja pieau-
gušais atradīsies ūdenī starp krastu un dziļumu. 
Nodarbojoties ar kādu no ūdens sporta veidiem 
vai vizinoties ar laivu, kuteri vai kādu citu peldlī-
dzekli, obligāti jāvelk glābšanas vestes.
Kā rīkoties, ja notikusi nelaime un, kādos 
gadījumos jāzvana uz tālruni 112!
Nereti brīžos, kad notikusi nelaime, ne tikai bēr-
ni, bet arī pieaugušie apjūk un nezina, kā pareizi 
rīkoties un kur ir jāzvana, lai saņemtu palīdzī-
bu. Pieaugušajiem ir jāpārrunā ar bērniem rīcība 
situācijās, kad ir notikusi nelaime – jāpārrunā 
tas, kuros gadījumos ir jāzvana ugunsdzēsējiem 
glābējiem uz tālruni 112 un kāda informācija 
jāsniedz piezvanot, kā arī jāpārrunā iespējamā 
rīcība situācijās, kad ir notikusi nelaime, bet nav 
pieejams telefons - tad ir jāmeklē tuvākais pie-
augušais un jāizstāsta par notikušo. Ir svarīgi, lai 
bērniem tiktu izstāstīts un viņi apzinātos, ka par 
katru nelaimi ir nekavējoties jāziņo, jo tad vēl 
ir iespējams glābt gan cilvēkus, gan īpašumus.  
Kā droši lietot plītis un elektroierīces, palie-
kot mājās bez pieaugušo klātbūtnes?
Vasarā noteikti būs arī dienas, kas jāpavada 

telpās bez pieaugušo klātbūtnes. 
Atstājot mājās vienatnē atbilstoša 
vecuma bērnus, aicinām vecākus 
parūpēties, lai bērniem pašiem 
nav jāgatavo vai jāsilda ēdiens uz 
plīts, jo, nepareizi darbojoties ar 
plīti vai aizmirstot ēdienu uz tās 
un aizskrienot ar draugiem spēlē-
ties, var izcelties ugunsgrēks.
Kāpēc jāinformē pieaugušais 
par to, kur plāno doties un cik 
ilgi?
Sākoties vasaras brīvlaikam, daudzi bērni mā-
jās paliks vieni, taču vecākiem būtu jāiemāca 
bērnus regulāri informēt vecākus, kurp viņi 
nolēmuši doties un ar ko kopā un cik ilgu lai-
ku būs prom. Ikvienam vecākam jebkurā laikā 
būtu jābūt spējīgam atbildēt uz jautājumu, kur 
pašlaik atrodas un, ar ko nodarbojas viņa ne-
pilngadīgais bērns. Tas ir nepieciešams tādēļ, 
lai gadījumos, ja ar bērnu ir noticis kāds nelai-
mes gadījums vai nepieciešama vecāku palī-
dzība, bet bērns satraukumā var nespēt uzreiz 
nosaukt precīzu savu atrašanās vietu. 
Kāpēc nedrīkst atrasties un staigāt pa pa-
mestām ēkām un būvlaukumiem?
Ja bērni vasaras brīvlaiku pavada pilsētā, ai-
ciniet viņus kā pastaigu un rotaļu vietu neiz-
vēlēties pamestas jaunceltnes un ēkas. Tas var 
būt ļoti bīstami, jo ir iespējams nokrist no liela 
augstuma, iekrist bedrē ar būvgružiem, tādē-
jādi gūstot nopietnas veselības problēmas un 
pat apdraudot savu dzīvību. Baldones novada 
pašvaldības policija aicina vecākus pārrunāt 
ar bērniem viņu drošības jautājumus, lai bērni 
nekāptu uz ēku jumtiem un nestaigātu pa pa-
mestām ēkām.
Sporta drošība un velodrošība!
Neatstājiet bērnu braucam vienu ar divriteni, 

kamēr neesat pārliecināts par bērna braukša-
nas prasmi. Ņemiet vērā bērna koordinācijas 
spējas. Lietojiet ceļu un roku aizsargus, lai iz-
vairītos no lūzumiem, kamēr bērns nav pilnībā 
apguvis riteņbraukšanas prasmi. Braucot ar 
velosipēdu, vienmēr bērnam lietojiet ķiveri un 
citus aizsargus, neatkarīgi no tā, cik tālu no mā-
jas Jūs atrodaties. Kā rāda pieredze mazi bērni 
velo traumas gūst tieši savas mājas pagalmā. 
Ķiverei ir labi jāpieguļ galvai, tā nedrīkst būt 
nobīdīta uz priekšu vai atpakaļ. Ķiverei jābūt 
cieši piesprādzētai tā, lai to nevarētu nobīdīt 
nevienā virzienā.
Rūpējaties, lai bērni nelietotu skrituļslidas, 
skrituļdēļus un citus līdzekļus, tur, kur pārvie-
tojas autotransports. Lietojot sporta inventāru 
rūpējaties, lai tiktu lietoti arī aizsardzības lī-
dzekļi. 
Būsim atbildīgi par bērnu drošību! 
Baldones novada pašvaldības policija atrodas 
Daugavas ielā 2 un jebkurā diennakts laikā re-
aģē uz iedzīvotāju sūdzībām un lūgumiem pēc 
palīdzības. Pašvaldības policijas diennakts tāl-
ruņi 22044471; 110.

Mareks Zālītis
Baldones pašvaldības policijas

priekšnieka vietnieks

Publisko un privāto partnerattiecību bied-
rība “Zied zeme” izsludina projektu iesnie-
gumu pieņemšanas 12. kārtu no 13.06.-
13.07.2020 rīcībā Nr. 1.1. Atbalsts jaunu 
produktu un pakalpojumu radīšanai, esošo 
produktu un pakalpojumu attīstīšanai, to 
realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba aps-
tākļu radīšanai.
Rīcības ietvaros paredzēts veicināt nelauk-
saimnieciskās uzņēmējdarbības attīstību un 
inovāciju ieviešanu, tādējādi sekmējot no-

darbinātību. Prioritāte ir ražošanas uzņēmu-
miem, jaunu uzņēmumu dibināšanai vai jau-
niem uzņēmumiem, inovatīviem projektiem, 
ģimenes uzņēmumiem un biznesam, kas rada 
jaunas darba vietas, tostarp sociāli mazaizsar-
gātām personām.
Projektu konkursā pieejamais atbalsta apmērs 
ir 203 397,36 Euro, savukārt maksimālā attie-
cināmo izmaksu summa vienam projektam ir 
50 000 Euro vai 70 000 Euro, ja ieguldījumi 
būvniecībā ir vismaz 70 % no projekta attie-

cināmo izmaksu summas. Atbalsta intensitā-
te - 70 %. Projekti īstenojami VRG darbības 
teritorijā – Baldones novadā, Ikšķiles novadā, 
Ķeguma novadā, Lielvārdes novadā, Ogres no-
vadā (izņemot Ogres pilsētu).
Projektu iesniegumus var iesniegt līdz 
2020. gada 13.jūlijam Lauku atbalsta die-
nesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā  
https://eps.lad.gov.lv. Lai kļūtu par Elektronis-
kās pieteikšanās sistēmas lietotāju, jāreģistrē-
jas par Lauku atbalsta dienesta klientu.
Bezmaksas konsultācijas var saņemt PPP bied-
rībā “Zied zeme”, Ausekļa ielā 1A, Lielvārdē, 
tīmekļvietnē www.ziedzeme.lv vai, sazinoties 
ar administratīvo vadītāju Lindu Cīruli, tālruņa 
nr. +371 25623775, e-pasts: linda@ziedzeme.lvAtbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Atbalsts jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai, esošo produktu un pakalpojumu 
attīstīšanai, to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai



12  Baldones Ziņas Maijs, 2020PASĀKUMI UN NOTIKUMI

Tūrisma pasākumi 
Baldones novadā 

Top "Baldones stāstu takas"- 2 tūrisma 
 maršruti ar 16 stāstiem par Baldoni. Kad
audiogids būs pabeigts svinēsim
atklāšanas svētkus un aicināsim ikvienu
šos stāstus klausīties!

AUDIOGIDA
ATKLĀŠANAS SVĒTKI

Pārgājiens caur Baldones un
Daugmales mežu ar piedzīvojumu
izglītības elementiem. Kā iekurt
ugunskuru vai uzcept skautu maizīti?
Iemācies pats vai kopā ar saviem
bērniem.   Sākums un beigas
Riekstukalnā. 

PĀRGĀJIENS UZ SAKAIŅU
PILSKALNU 10  KM

EXIT  R ĪGA BEZKONTAKTA
VELO ORIENTĒŠANĀS

 

VELOEKSPEDĪCIJA
"BALDONES KOKI"

Vēl nebraukts  virziens! Kur tas aizvedīs?  
Detalizēti izplānosim maršrutu un dosim
ziņu par detaļām. Tikmēr iezīmē
kalendārā datumu!

VAKARA IZBRAUCIENS UZ
DZELZĀMURU

10 . -14 .06 .

25 .07 .

16 .07 .

10 .10 .

Mercendarbes muižas parkā pasākuma
telti piepildīs ceļojumu stāsti,
apmeklētāju līdzpaņemtie našķi piknikam
un klusas mūzikas melodiju skaņas.
Piesaki savu stāstu turisms@baldone.lv!

CEĻOJUMU
STĀSTU NAKTS17 .09 .

30 kontrolpunkti, 4 stundas, ~50
kilometri, bezkontakta atzīmēšanās. Tas 
 īsumā par šo aktivitāti. Norises laiks 4
dienas, dodies ceļā sev ērtā laikā!  2
metru distanci no citiem dalībniekiem
būs iespējams saglabāt itin viegli!

Pasākuma norise būs atkarīga no epidemioloģiskās situācijas valstī un Ministru kabineta
noteikumiem. Vairāk informācijas (divas nedēļas pirms pasākuma) - sociālajos tīklos un
www.baldone.lv,  zvanot 28692564. Pasākumos filmēs un fotografēs. Iegūtie materiāli
tiks izmantoti publicitātes vajadzībām. 

27 .09 .
Velobraucienā iepazīsiet Baldones
novada skaistākos un eksotiskākos
kokus, noskaidrosiet vairāk par šiem
dižajiem augiem. Pasākums notiek
Pasaules Tūrisma dienas ietvaros. 
 Maršruta garums ap 20 km.

Baldones Ziņas
Baldones novada domes bezmaksas izdevums iznāk reizi mēnesī. 
Tirāža: 2500 eksemplāri. Redakcija un dizains: SIA “Dizains un dru-
ka” Izdevējs: Baldones novada dome, Pārupes iela 3, Baldone. Druka: 
SIA “UnitedPress tipogrāfija”. Izplatītājs: VAS “Latvijas Pasts”. 

Rakstus lūdzam sūtīt līdz katra mēneša 15. datumam uz e-pastu 
baldoneszinas@baldone.lv. Anonīmi raksti netiek pieņemti. 
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta! 
Nākamais izdevuma “Baldones Ziņas” numurs iznāks jūlijā.

PateicībaLīdzjūtība
Tu nenāksi.
Kaut kur būs tava elpa.
Bet tikai cita laikā,citā telpā.
(I.Auziņš)

Esam kopā ar Gitu Vanagu 
mammu zemes klēpī guldot.

"Maxima" kolektīvs.

….Pa mirdzošu staru sargeņģelis 
balto garu un dvēseli aiznesa De-
besu kalnā.. 

(M. Čaklais)
Izsakām līdzjūtību Birutai Lūcei un 
viņas ģimenei pavadot vīru un tēti 
Andri kapu kalniņā.

“Rogu” mājas iedzīvotāji

Līdzjūtība
Paldies Pilsētas un 
ceļu uzturēšanas die-
nesta vadītājam Jānim 
Leitānam un visam ko- 
lektīvam par nesavtī-
gu palīdzēšanu. 

Baldoniete Regīna 


